Selanjutnya Chambon menambahkan, pada tahun 1967 koin 100 yen diedarkan di Jepang secara massal yang membuat *jidouhanbaiki* semakin mudah digunakan dan meningkat cukup tinggi mencapai 5 juta unit pada tahun 1984 dan 5,6 juta unit *jidouhanbaiki*

pada tahun 2000. Setelah mencapai puncaknya pada tahun 2000 dengan 5.6 juta unit, jumlah *jidouhanbaiki* telah menurun drastis.

年別普及台数

年 普及台数 (台) 前年比 (%)
2009 (平成 21) 5,218,600 99.1
2010 (平成 22) 5,206,850 99.8
2011 (平成 23) 5,084,340 97.6
2012 (平成 24) 5,092,730 100.2
2013 (平成 25) 5,094,000 100.0
2014 (平成 26) 5,035,600 98.9
2015 (平成 27) 5,001,700 99.3
2016 (平成 28) 4,941,400 98.8
2017 (平成 29) 4,271,400 86.4
2018 (平成 30) 4,235,100 99.2
2019 (令和 1) 4,149,100 98.0
2020 (令和 2) 4,045,800 97.5

※ 2017 年の台数減については「日用品雑貨自動販売機」の統計機種再考による。

Gambar 2. 8 Jumlah Penurunan *Jidouhanbaiki* dari Tahun 2009-2020
Sumber: (<https://www.itmedia.co.jp/business/spv/2106/23/news032.html>)